
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 269 del 22/07/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ACCERTAMENTO DI ENTRATA DI EURO 1.488,40, COME 
RISARCIMENTO DANNI DA PARTE DELLA DITTA L.A SERVICE DI MICELI 
GABRIELLA E C S.A.S, CON SEDE A GIARDINI NAXOS PROVINCIA DI MESSINA 
ASSICURATA CON LA SOCIETA HDI' AGENZIA DI GIARDINI NAXOS

Il Redattore: Salvatore Degno 

Premesso
-che con lettera del 27-giugno-2019 ed assunta al Protocollo Generale con il numero 779900, è 
stata  richiesta  copia  atti  del  sinistro  stradale  del  09-giugno-2019,  in  danno  dei  pennoni 
portabandiera di proprietà di questo ente, ed installati  a Ragusa Ibla nella piazza antistante la 
Caserma dei Carabinieri di Ragusa Ibla;
-che con nota del 03-luglio-2019 ed assunta al Protocollo Generale con il numero 80764, il Settore 
VIII°,  rilasciava  copia  atti  del  sinistro  stradale  occorso  in  data  09-giugno-2019,  in  danno  dei 
pennoni portabandiera installati nel parcheggio antistante la Caserma dei Carabinieri di Ragusa 
Ibla, che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;
-che questo ufficio, ha provveduto ad una perizia del danno accorso  ai pennoni portabandiera 
installati nel parcheggio antistante la Caserma dei Carabinieri di Ragusa Ibla, che equivale ad Euro 
1.488,40 come da preventivo assunto al  Protocollo Generale del 09-luglio-2019 con il  numero 
82989, della ditta Puglisi Salvatore con sede in Ragusa;
-che  il  D.Lgs  118/2011"Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli 
schemi di bilancio delle Regioni , degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt.1 e 2della 
Legge del 5-Maggio-2009 n°42 e smi che ha dettato i nuovi principi contabili introducendo i criteri 
della  competenza  finanziaria  potenziata,  per  quanto  riguarda  le  entrate  prevede  la  loro 
contabilizzazione nel momento in cui il diritto di credito diviene certo, liquido ed esigibile;
-che l'allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011 al punto n.3 pone l'obbligo di accertare tutte le entrate;
Visto l'art.179 del D.Lgs 267/2000 in tema di accertamento;
Vista la deliberazione di C.C. n. 38 del 04-aprile-2019, è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP), ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
Vista la deliberazione di Giunta Municipale n.344 del 21-maggio-2019, con la quale è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G) per il triennio 2019-2021;
dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 

Pagina 1/2



e nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n.19 del 24 
Marzo 2017;
Considerato  che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le  attribuzioni  dei 
Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
alquale si rinvia;
Visto  il  successivo  art.65  del  medesimo  Regolamento,  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed 
efficaciadelle Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premesse, che s'intendono integralmente richiamate;
1) Di accertare in entrata al Cap.340 codice di bilancio 3.05.99.99.999 bilancio 2019, P. E.G 2019 
esigibilità 2019, la somma complessiva di Euro 1.488,40 Iva 22% Inclusa, per risarcimento danni 
del  sinistro  stradale  avvenuto  il  09-giugno-2019  alle  ore  08.40  nel  parcheggio  antistante  la 
Caserma dei Carabinieri di Ragusa Ibla in danno ai pennoni portabandiera, di proprietà di questo 
Ente;
2) Dare atto che il bonifico bancario da parte della ditta  L.A service di Miceli Gabriella e c s.a.s con 
sede  in  via  Vittorio  Emanuele  n.18  Giardini  Naxos  provincia  di  Messina,  assicurata  con  la 
compagnia HDI agenzia di Giardini Naxos per Euro 1.488,40 Iva 22% Inclusa, dovrà avvenire sul 
seguente codice IBAN 77O05036170000T20006660001;
3)Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del servizio Webnell'apposito 
sito " Amministrazione trasparente " sottosezione "Opere Pubbliche " art.37 e 38 delD.Lgs n.33/2013;  

Ragusa,  30/07/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

